- 1 -

2022 常州市金坛区民政局购买康复辅具社区租赁服务补贴

项目合同

甲方（需方）：常州市金坛区民政局 合同编号：骏通采公[2022]007 号

乙方（供方）：江苏璟亦诚科技有限公司

依据《中华人民共和国民法典》及有关法律、法规的规定，按照办采购编号为“骏通采公

[2022]007 号”的中标通知书要求，甲乙双方经协商一致，订立本合同。

一、合同内容

1.合同标的：康复辅助器具社区租赁服务中标价肆拾捌万元整（￥480000.00 元）。

2.服务内容：

2.1、提供辅助器具线上、线下双向服务；提供线上租赁服务流程、租赁服务协议、评估适

配、租赁服务网点地址、联系电话等。线上线下同步统筹管理、调配、借用、归还、统计及日常

管理等工作。

2.2、服务商提供包括护理类、助浴类、二便管理类、助行类、肌力关节训练类、防跌倒类、

机能检测类、助视助听类、生活辅助类、护具类、理疗类等辅具的租赁服务。列基本租赁产品清

单及租赁服务价格。

2.3、提供归还辅具检查服务。

2.4、提供辅具清洗消毒服务。

2.5、提供辅具保养服务。

2.6、提供信息化管理系统录入固定周期实际服务的资料和精准数据。

2.7、采用多样化方式提供培训和宣传。

3.服务范围

3.1、本次项目针对金坛区主城区，优化服务站点布局，方便老百姓，服务站点数量不少于

1 个。

站点实行双重管理：服务商和所在地民政部门。中标服务商统一布置，区民政部门协调相关

街、镇、社区、村落实场地，接受当地民政部门的监管。

设置受理站点，含有服务、宣传、受理等。

4、服务对象及数量：

4.1 服务对象:特困人员、重度残疾人员、75 周岁及以上老年人。

注：已参加医保部门长护险或已享受残联辅具适配服务的人员，不重复享受本项目租赁补贴。

尚处于上年度服务周期的对象需待服务周期结束后方可享受本年度项目租赁补贴。

4.2 对户籍在金坛区的特困供养人员、重度残疾人，经评估与提供租赁产品可匹配的，可申

请租赁全额政府补贴，年最高补贴标准不超过 800 元。

对户籍在金坛区，75 周岁及以上，有 6 个月以上租赁服务需求并经评估与提供租赁产品可

匹配的，可申请租赁。

4.3 服务数量：补贴对象 600 人以上。

- 2 -

5.补贴标准：

特困人员、重度残疾人不超过800元/人/年，75周岁及以上老年人承担租赁价格的50%，最高

不超过500元/人/年。

本次享受的购买服务补助，每个对象累计租赁金额不超过年最高补贴标准的服务补助，超出

部分由个人承担。

6.合同文件：

下列文件为本合同不可分割部分，并与本合同具有同等法律效力。

（1）骏通采公[2022]007 号招标文件；

（2）乙方中标的投标文件；

（3）中标通知书；

（4）乙方投标的其他资料及承诺；

（5）项目服务产品清单（常州市辅具租用服务项目产品清单）见附件 1；

二、质量保证和服务承诺：

1.乙方所提供的服务必须符合国家有关标准和骏通采公[2022]007 号招标文件（含技术说

明）和投标文件的要求。

2.乙方可根据市场决定资源配置，在全市拓展建设其它租赁服务站点。

3.乙方开展的服务必须按照规范的服务流程实施。

4.乙方必须向社区、街道及民政部门核实享受租赁补贴服务对象的资格条件，真实、准确地

做好服务对象的租赁服务台账。

5.乙方需向甲方提供康复辅具租赁信息化平台后台管理账号，用于监督管理。

三、服务时间

项目时间：自委托签订并生效后至 2022 年 8 月 30 日前完成 1个服务站点建设，自站点建成

之日起即可向社会提供租赁服务。

政府购买援助服务对象租赁基本型康复辅助器具服务中标价租赁服务时间：从开展服务至实

际产生肆拾捌万元（￥480000 元）费用之日。

四、验收

甲方在收到乙方项目建设完毕通知后，进行项目验收。验收内容包括如下内容：

1.服务站点建设验收：包括场地面积、制度上墙、价格公开、服务规范等内容；

2.租赁补贴对象资格认定和资金使用情况的验收：包括租赁服务明细清单、资金使用票据等

相关台账资料；

3.乙方开展租赁服务的总体情况。

五、付款方式

1、支付及付款方式：按季结算，每季度根据实际租赁业务金额支付，留合同价的 10%经最

后绩效考核合格后支付。

2、如中标单位对服务缺陷不予更正，甲方有权另请其他单位更正，所发生的费用由中标单

位承担。

3、确因甲方工作需要，乙方应无条件配合采购人完成。

- 3 -

4、甲方对乙方的管理工作进行考核，连续二次考核不合格，甲方有权终止合同。

六、权利和义务

1）甲方的权利：

1.甲方可会同监管方有关管理规定对乙方进行考核。

2.甲方认为乙方有任何违反或可能违反本合同的行为，有权提出书面意见要求乙方限期整

改。乙方应在收到甲方的书面意见后 10 个工作日内，以书面形式将其整改的结果或整改措施回

复甲方。

2）甲方的义务

1.在项目实施过程中，甲方应为乙方提供必要的业务支持与工作指导，配合乙方履行职责。

2.项目建设的相关审批手续由乙方负责办理，甲方应予以协助。

3） 乙方的权利

根据法律、法规和本合同有关规定，乙方利益被严重侵占，可以提出书面意见和要求。甲方

应在收到乙方的书面意见后 10 个工作日内以书面形式回复乙方。

4） 乙方的义务

1.项目建设的相关审批手续由乙方负责办理。

2.乙方指定现场负责人奚鑫淘，该负责人负责处理本项目相关事宜。乙方如需更换现场负责

人，须提前 5 个工作日通知甲方且所更换的人员需经甲方同意。

3.编制项目进度计划且报甲方审定，参加甲方的协调会，接受甲方指导。

七、违约责任：

1.甲方对乙方的管理工作进行考核，连续二次考核不合格，甲方有权终止合同。

2.如乙方对管理和服务缺陷不予更正，甲方有权另请其他单位更正，所发生的费用由乙方承

担。

八、不可抗力：

1.甲、乙双方如果因不可抗力而导致合同义务的延误或不能履行，不承担没收误期赔偿或终

止合同的责任。

2.本条所述的“不可抗力”系指下列甲、乙双方无法控制、不可预见的事件，但不包括甲、

乙双方的违约或疏忽。这些事件包括：战争、严重火灾、洪水、台风、地震以及其他甲方和乙方

商定的事件。

3.在不可抗力事件发生后，受影响的一方应尽快以书面形式将不可抗力的情况和原因通知另

一方。除书面另行要求外，受影响的一方应尽实际可能继续履行其相应义务，以及寻求采取合理

的方案履行不受不可抗力影响的其他事项。如果不可抗力事件影响时间持续 20 天以上的，甲乙

双方通过友好协商在合理的时间内达成进一步履行合同义务的协议。

九、合同的解除：

1.甲方和乙方协商一致，可以解除合同。

2.有权解除合同的一方，应当在违约事实或不可抗力发生之后三十天内书面通知对方

提出解除合同，合同在书面通知到达对方时解除。

3.合同的部分和全部都不得擅自转让。

- 4 -

4.出现下列情况之一可以解除合同：

（1）对乙方有效投诉记录累计达 3次；

（2）在合同有效期内，被行业主管部门取消经营资格的；

（3）在合同有效期内，乙方擅自变更、转让、租借本次招标范围内的定点服务资格的；

（4）不如实反映情况，提供虚假材料的；

（5）未按承诺的价格提供服务的。

（6）招标文件约定的可解除合同的情况出现。

5.乙方在任何情况下都不得用任何不正当行为影响、干扰委托单位。一经发现可立即

解除合同，同时提请有关部门追究有关当事人的责任。

6.如果乙方破产、解散、清算、停业以及其他原因无法提供服务的，甲方可在任何时

间以书面形式通知取消其本次招标范围内的定点服务资格。该行为将不损害或影响甲方已经

采取和将要采取的任何行动和补救措施的权力。

十、争议处置

1.在执行本合同中所发生的一切争议，甲乙双方应通过友好协商的办法进行解决，如

协商不能解决的，有关当事方可提请仲裁。

2.仲裁应根据《中华人民共和国仲裁法》的规定向甲方所在地有管辖权的仲裁机构申

请仲裁。

3.仲裁裁决为最终裁决，对当事各方均有约束力。

十一、附则

1.未经对方同意，甲乙任何一方不得将本合同部分或全部权利和义务转让给第三方。

甲乙任一方的名称、法定地址若有变更，变更一方应至少提前十个工作日书面通知对方。该

书面通知须加盖变更方公章并经本合同授权代表签字确认后生效；甲乙双方的帐户名称、开户银

行、银行帐号有变更的，变更方应在本合同约定的相关付款期限十个工作日前以加盖财务专用章

的书面文件的原件通知对方。

2.本合同中涉及的所有“通知”、“同意”、“确认”等事项均应以书面形式做出，并作为依据。

3.本次项目招标要求中由乙方提供给甲方使用的康复辅具租赁信息化平台所有权仍由乙方

持有，用于此次辅具租赁业务开展。

十二、合同生效

本合同经叁方盖章签字后生效，如有变动，必须经甲乙双方协商一致后，方可更改。本合同

一式陆份，甲方叁份，乙方贰份，招标代理机构壹份。

其他未尽事宜，参照相关法律，双方协商解决。

甲方：单位名称（章）：

单位地址：

法定代表人：

委托代理人：

经办人：

电 话：

- 5 -

乙方：单位名称（章）：

单位地址：

法定代表人：

委托代理人：

经办人： 电 话：

开户银行： 银行帐号：

招标代理机构（见证方）（章）：

2022 年 7 月 日

- 6 -

附件 1

辅具租赁产品报价表

项目编号：骏通采公[2022]007号

2022年特殊困难对象辅具租赁产品报价表

序号 类别 辅具名称 图片 功能描述 月租金 年租金

1
护理

类
手动护理床

起背就餐、预防褥疮，移动运输、休

息、康复（被动运动）、给药输液等

功能，康复病床可单独使用，也可与

治疗或康复设备配套使用。

1.多功能病床≧2130*900*480；
2.床头床尾采用高级ABS床头床尾，

床头床尾可拆卸，安装后牢固，外型

美观，床尾带有病人信息卡槽；

3.床框采用厚钢管焊接，使用乳白色

粉末表面静电喷涂，床边带有输液架

插孔

4.床板采用松木制作，烘干、磨光、

防虫、防蛀、防霉处理，具有良好的

透气性。（床板板中连接点采用自锁

罗帽）

5摇杆系统

（1）摇杆：二组摇杆，隐藏式设计，

操作轻松自如；可灵活调节患者背、

腿部体位，双向到位极限保护装置，

耐磨、寿命长。

（2）螺杆：采用“双向到位无极限

保护”，背部升降螺杆内置螺母，无

塑料结构，静音耐磨；具备双向到位

保护功能，外套 ABS塑料防尘套；

（3）摇手：采用纯正 ABS工程塑料

含件注塑成型，内置钢芯，隐藏式设

计，牢固灵活，无噪音，操作轻松自

如，可灵活调节患者背部、腿部体位

升降。

（4）调节范围：背部倾斜角度 0-80°
调节

6 护栏：侧面护栏为覆式护栏，总长

≥1450mm；D 型形状的铝合金扶手；

五支铝合金为护栏支柱，固定支架为

方管、底座与支柱连接，耐磨，不变

形，可收缩平放，可防止床垫移位；

100 1200

- 7 -

护栏操作手柄采用尼龙强化塑胶材

质注塑成型，为防止夹手、设计凹凸

防夹手装置，并带有锁件。颜色喷涂

和床体保持一致；整体美观协调。

护理

类
防褥疮床垫

产品通过周期的自动交替充气鼓起，

抛气收缩，使躺于其上患者的身体受

压部得以不时变换。使用本产品，初

卧床者便可免受褥疮之苦，已发生褥

疮者其患部的血液循环会逐步恢复

正常，且空气得到充分流通，伤口也

能迅速结疤而愈。

（1）材质采用优质材料制作，柔软

舒适，经久耐用，有效防治褥疮。波

动式床垫，循环充放气

（2）气垫规格：≧2200×1000mm
（3）最大出气压：不大于 14kpa。
电源电压：AC220v50Hz
（4）承重力：≧100KG

45 540

护理

类
防褥疮坐垫

防褥疮坐垫具有促进血液循环，改善

微循环系统，预防褥疮的产生和护理

褥疮患者时避免身体某部位长期受

压的作用。

≧420*420mm，亚麻和人造棉混纺布

等优质材料。

20 240

2
助浴

类
淋浴椅

辅助老人、行动不便者淋浴时无靠背

式坐椅。

（1）采用高强度铝合金管，管件壁

厚≧Ф25*1.2，表面阳极氧化；

（2）座板采用高强度 ABS工程塑

料，表面皮纹处理，耐磨防滑；

（3）脚管高度调节，四脚配耐磨斜

脚垫。

25 300

3
二便

管理

类

坐便椅

可移动式座便椅，给行动不便者提供

二便辅助。

主要技术指标和参数

1）外形尺寸（长×宽×高）：≧

560mm×500mm×（710mm～

810mm）

2）座圈离地高度范围：≧400mm～

500mm
3）腿部伸缩杆调节范围：≧100mm
4）高度调节：≧4档，档间距≧

30 360

- 8 -

25mm
5）额定承载：≧2000N

4

助行

类
手动轮椅

辅助行动不便者，进行站立，行走训

练，一是防止患者骨质疏松，促进血

液循环和加强肌力训练。

二是可方便患者取物。适用范围：截

瘫患者，脑瘫患者。

主要技术指标和参数

1）外形尺寸（长×宽×高）：≧

940mm×260mm×940mm
2）采用高频焊管，壁厚为≧Ф22.2

×1.2，牛津布软座垫，塑料防滑扶

手，高强度塑料脚踏板。表面喷塑，

座背垫的宽度：≧450mm，从地面到

坐垫的高度：≧480mm，坐垫的长度：

≧400mm，靠背的高度：≧460mm，坐

垫到扶手的高度：280mm，轮椅的总

长≧：1040mm，轮椅总宽≧630mm，

轮椅最高 890mm，载重≧100kg，≧

24 寸充气后轮，可配餐桌板。

90 1080

助行

类
智能拐杖

支撑，辅助行走作用，可照明，紧急

情况可按住红色按钮有峰鸣报警声。

商品尺寸： ≧700mm
材料组成： 铝合金

LED 灯照明，磨砂手柄，45 度调节灯

头、折叠、5 档升降，报警四大功能

30 360

助行

类
坐凳式手杖

支撑体重、减轻患肢承重，提高站立

和行走稳定性和辅助行走的功能。可

坐立。

（1）材质铝合金，管直径≧22mm，

壁厚 1≧2mm，表面阳极氧化处理，

外形美观大方。座板高度≧50cm，

展开手把高度≧76cm,折叠后把高≧

88cm。

（2）手柄：采用高密度海绵等材质

把套，触感舒适，美观。

（3）支脚垫材质为耐磨、表面摩擦

系数较高的防滑橡胶材料；座板采用

工程聚丙等材质一次注塑成型，安全

耐用！

（4）最大静载荷≧90kg；

15 180

- 9 -

助行

类
四角拐

支撑体重、减轻患肢承重，提高站立

和行走稳定性和辅助行走的功能。

(1）材质铝合金，管直径≧22mm、

壁厚 1.2≧mm，表面防氧化处理。

(2）高度可调，≧70cm-90cm，适合

1.55m-1.75m人群使用，徒手轻松调

节，伸缩自如，定位安全可靠，伸长

量标识清楚。

(3）支脚垫材质为有弹性、耐磨、表

面摩擦系数较高的防滑橡胶材料；使

用时可以更换支撑头.
(4）本产品为人性化设计，底座为偏

心设置，左右手均可调节使用。

7.5 90

助行

类
手杖

支撑体重、减轻患肢承重，提高站立

和行走稳定性和辅助行走的功能。

1）杖高：720mm～950mm
2）高度调节范围：720mm～950mm
3）调节分档，每档高度可调节≧30mm

6 72

助行

类
双轮助行器

带有双前轮式辅助人体支撑体重、保

持平衡和行走的器具。

（1）框架材质：铝合金，大架管直

径≧25mm，管壁厚度≧1.2mm，安

全性能好，可折叠结构、美观耐用，

使用方便。

（2)脚管：高度可调,脚垫材质为耐

磨、有弹性、表面摩擦系数较高的防

滑橡胶材料，着地性能好，稳定性佳。

前轮外皮采用优质橡胶材质，防滑耐

磨。轮毂采用工程聚丙材质，结实耐

用。

（3)把手高度：高度可调，配发泡手

把，防滑、舒适； 多档调节。

(4)外形尺寸：（长×宽×高）cm:≧
59×50×80-90，可折叠，可定向。

(5）承载量≧110kg；

30 360

助行

类

坐凳式助行

器

行走走累时可坐下歇息，不仅可以作

为双轮助行器，也可以作为板凳

安全承重：≧180 公斤 产品重量：

≧2.5 千克 适合高度：150-180

厘米的人

35 420

- 10 -

5

肌力

关节

训练

类

下肢功率车

用于健身和康复，训练腿部肌肉和腿

部关节的活动能力，增强腿部力量。

主要主要技术指标和参数

1）外形尺寸：≧970mm×580mm
×1070mm
2）座位上下调节范围：730mm～

980mm(11档)
3）阻尼调节档数：≧8档
4）座垫额定承载:≧2000N

75 900

6
防跌

倒类

智能防跌倒

平衡训练板

提高平衡和整体协调性训练。

≧45*35*82cm
125 1500

7

机能

检测

类

血压计

便携式，血压测量，监测，提供血压

参考，语音播报。

主要由外壳、开关、线路板、泵、电

池、慢速限放装置、袖带(臂带)等组

成，外壳采用 ABS 塑料等制成，袖带

采用涂层布料制成，全自动式(自动

充气)。

40 480

机能

检测

类

血糖仪

便携式，血糖测量，监测对比，提供

血糖指标参考。

度量单位 mmoi/L，检测范围：

1.1mm0i/l-33.3mmoi/l，目标血液：

微血管全血，血样量：1UI（微开），

血容积比：30%-60%，检测时间<10S

20 240

8
助视

助听

类

放大镜

辅助老人，视力不清晰，阅读观看细

小字体书本，报纸阅读物等，≧6倍
放大功能。

≧80mm 直径

3 36

9

生活

辅助

类

喂水器

双功能饮水杯，平躺老人可以进行吸

管式饮水。

容量：≧350mL，内胆材质：食品级

304 不锈钢，吸管：食品级硅胶

15 180

生活

辅助

类

固定式一键

呼救

手按触发，蜂鸣警报，提醒家属有紧

急情况。

接收器≧80*75*30mm，发射器≧

46*78*24mm，多档音量可调人性化设

计，ABS 优质材料，工作距离≧280M，

接收端直接插电使用

10 120

- 11 -

生活

辅助

类

小夜灯

老人半夜起床上厕所自动照明，使老

人的生活更便捷

≧2.5w 暖光，免布线、可黏贴、可

磁吸。

电池容量：大容量锂电池

色温：3000K-6000K

感应款：人体智能感应

3 36

生活

辅助

类

定时药盒

避免服药者忘记服药，每天定时闹钟

提醒服药

商品材质：PP 等

商品尺寸：≧直径 11*高 2.5 厘米

单个重量：≧95 克

每天按时响铃，≧7 分格，避免错服

漏服。

适用人群：病人、老人等

10 120

生活

辅助

类

浴室防滑垫

防水，浴室，潮湿地方防老人摔倒地

垫。

PV 等优质材质，底部吸盘。有效防

止滑动

10 120

生活

辅助

类

防滑地毯

卧室，客厅，床边起身防跌倒地垫。

腈纶等优质材质，柔软、保暖、弹性

好；质地松软，颜色柔和，不易掉毛，

背面有止滑设计

5 60

生活

辅助

类

带放大镜指

甲钳

方便老年人剪指甲时看得更清楚。

长：≧9厘米 宽≧2.5 厘米
4 48

生活

辅助

类

家用药箱

家庭用药整理箱，避免样品堆放杂

乱、避免紧急状况找药难、避免误食、

出行携带方便。

产品材质：铝合金、高密度板

规格尺寸：≧12 寸

大小：≧30.5*17*18cm

配件：钥匙

20 240

生活

辅助

类

老年专用收

音机

收听新闻广播、音乐频道

采用先进的集成电路、高灵敏度、选

择性好。FM 调频、AM 中波调幅

TV(1-7)波段接收，2节 5号电池，

声音清脆洪亮，低噪音，性能稳定。

配置多功能选台按钮，外置拉杆天

线，外置立体声耳机插口，采用大口

径优质内磁喇叭。

20 240

- 12 -

10
护具

类
护膝

保温，御寒，预防关节炎。减少疼痛。

1.材质：海绵橡、耐伸张锦纶、弹性

纤维等；

2.功能：超强弹性保护膝盖并可缓冲

运动时的冲击力；

3.适用范围：适合医疗使用；

35 420

11

理疗

类

穴位刺激按

摩桶

针对脚底穴位进行温水按摩，达到全

身放松，随时解乏，促进血液循环的

效果

材质：香柏木等（环保健康、不蛀虫、

质地坚硬、耐磨、无缝拼接不漏水，

使用寿命长）

桶内直径：≧30 厘米 桶高：≧25

厘米

25 300

理疗

类
加热盐袋

舒缓、放松身体，冬天可加热取暖，

老年人腰部、膝盖等保暖理疗

内置海盐、粗盐。3C 认证。

15 180

理疗

类
真空拔罐器

祛湿。驱寒，保健作用。

≧24 罐套装。直径规格≧5个，各 2

个。医用高强度材质，不易破碎，特

质 U 型罐，贴合关节；气密性好，吸

附力强，简单易操作。

30 360

合计 898.5 10782

- 13 -

2022 年社会化辅具租赁产品报价表

序号 类别 辅具名称 图片 功能描述 月租金 年租金

1

护理类
手摇式三折

病床

起背就餐、预防褥疮，移动

运输、休息、康复（被动运

动）、给药输液等功能，康

复病床可单独使用，也可与

治疗或康复设备配套使用。

100 1200

护理类 电动护理床

起背就餐、预防褥疮，移动

运输、休息、康复（被动运

动），康复病床可单独使用，

也可与治疗或康复设备配

套使用。

200 2400

护理类
防褥疮充气

床垫

产品通过周期的自动交替

充气鼓起，抛气收缩，使躺

于其上患者的身体受压部

得以不时变换。使用本产

品，初卧床者便可免受褥疮

之苦，已发生褥疮者其患部

的血液循环会逐步恢复正

常，且空气得到充分流通，

伤口也能迅速结疤而愈。

45 540

护理类
防水透气预

防褥疮座垫

防褥疮坐垫具有促进血液

循环，改善微循环系统，预

防褥疮的产生和护理褥疮

患者时避免身体某部位长

期受压的作用。

20 240

2

起身类 医用体位垫
用于对人体躯干、四肢、头

部等部位的支持。
20 240

起身类 床靠架

结构简单，可角度调节，折

叠方便，轻便舒适，占用空

间小，适用于多角度放在普

通床上靠位。

30 360

起身类
折叠床边扶

手

对老人、行动不便者起床、

起身时，做支撑辅助功能。
30 360

起身类 床边扶手

落地式，3挡调节高度，可

移动式，辅助老人，行动不

便者起床、起身时做辅助支

撑功能，防跌倒。

100 1200

- 14 -

3

助浴类
收合可站立

洗澡椅

可折叠放置，坐板可拆卸，

透水性能强，洗浴座椅，防

滑地脚。适合老年浴缸洗澡

不便者坐立洗浴，

50 600

助浴类 助行器
辅助老人、行动不便者淋浴

时靠背式坐椅。
30 360

助浴类 助行器
辅助老人、行动不便者淋浴

时无靠背式坐椅。
25 300

4

二便管理

类
座厕椅

可移动式座便椅，给行动不

便者提供二便辅助。
30 360

二便管理

类
皮质坐厕椅

可移动式座便椅，给行动不

便者提供二便辅助。
100 1200

5

助行类 手动轮椅车

辅助行动不便者，进行站

立，行走训练，一是防止患

者骨质疏松，促进血液循环

和加强肌力训练。

二是可方便患者取物。适用

范围：截瘫患者，脑瘫患者。

90 1080

助行类 电动轮椅车

供高位截瘫或偏瘫等但有

单手控制能力的人使用。续

航能力 10公里。

300 3600

助行类
多功能智能

拐杖

支撑，辅助行走作用，可照

明，紧急情况可按住红色按

钮有峰鸣报警声。

30 360

助行类
多功能智能

拐杖（伞型）

支撑，辅助行走作用，可照

明，紧急情况可按住红色按

钮有峰鸣报警声，带收音

机，雨伞功能。

35 420

助行类
铝合金手杖

凳

支撑体重、减轻患肢承重，

提高站立和行走稳定性和

辅助行走的功能。可坐立。

20 240

助行类
铝合金直把

四角手杖

支撑体重、减轻患肢承重，

提高站立和行走稳定性和

辅助行走的功能。

7.5 90

助行类 肘杖

支撑体重、减轻患肢承重，

提高站立和行走稳定性和

辅助行走的功能。

15 180

- 15 -

助行类 手杖

支撑体重、减轻患肢承重，

提高站立和行走稳定性和

辅助行走的功能。

6 72

助行类 腋拐

支撑体重、减轻患肢承重，

提高站立和行走稳定性和

辅助行走的功能。

12 144

助行类 助行器
辅助人体支撑体重、保持平

衡和行走的器具。
30 360

助行类 双轮助行器

带有双前轮式辅助人体支

撑体重、保持平衡和行走的

器具。

30 360

助行类 四轮助行器

带有四前轮式辅助人体支

撑体重、保持平衡和行走的

器具。

35 420

助行类 购物助行器

辅助人体支撑体重、保持平

衡和行走的器具。带手刹，

附带便携式购物篮，皮革坐

垫可供乘坐休息使用。

60 720

助行类 老年代步车

结构简便，刹车制动性能

强，三轮式电动车，方便使

用者紧急停车，车身稳定，

行车里程 20公里以上。

300 3600

6 转移类 移位带
对卧床行动不便者，进行转

移辅具。
15 180

7

肌力关节

训练类

坐式下肢功

率车

用于健身和康复，训练腿部

肌肉和腿部关节的活动能

力，增强腿部力量。

400 4800

肌力关节

训练类

上下肢运动

康复训练器
上下肢运动康复训练器 4000 48000

肌力关节

训练类

上肢关节被

动训练器

适用于对上肢关节功能障

碍患者进行康复训练。
1500 18000

肌力关节

训练类

可调节康复

握力器
手指抓握，锻炼手指机能。 20 240

肌力关节

训练类

下肢关节被

动训练器

适用于下肢关节功能障碍

患者进行康复训练。
1500 18000

- 16 -

8

机能检测

类

臂式电子血

压计

便携式，血压测量，监测，

提供血压参考，语音播报。
40 480

机能检测

类
血糖仪

便携式，血糖测量，监测对

比，提供血糖指标参考。
20 240

机能检测

类

指夹式脉搏

血氧仪

便携式血氧仪主要测量指

标分别为脉率、血氧饱和度

等。

20 240

9

助视助听

类
放大镜

辅助老人，视力不清晰，阅

读观看细小字体书本，报纸

阅读物等，8倍放大功能。

3 36

助视助听

类
盒式助听器

声音加以扩大，再利用听障

者的残余听力，使声音能送

到大脑听觉中枢，而感觉到

声音。

30 360

助视助听

类

耳背式助听

器

便携式佩戴，声音加以扩

大，再利用听障者的残余听

力，使声音能送到大脑听觉

中枢，而感觉到声音。

50 600

10
物理因子

类

微电脑穴脉

刺激放松仪

双足双穴同步按摩，双通道

双力度，足疗效果比人工足

疗高出 4倍！提高免疫力：

足部按摩刺激各腺体反射

区可调节其分泌功能，增强

机体抗御疾病的能力，对各

种过敏性病变、支气管哮

喘、风湿病、皮肤病均有显

著疗效。

250 3000

11

生活辅助

类

适老自助具

套装(叉、

勺、梳子、

牙刷、餐盘）

辅助老年人助餐套装。 30 360

生活辅助

类

喂水器/吸
士饮水杯

双功能饮水杯，平躺老人可

以进行吸管式饮水。
15 180

生活辅助

类
弯柄搓背器

辅助老人，肢体不便者进行

洗澡使用。
5 60

生活辅助

类

8F系列制

氧机

供病人家庭氧疗，可以提高

身体血氧含量。
500 6000

- 17 -

生活辅助

类

便携式吸痰

器

用于吸痰、吸唾、吸脓血等

液体的医疗器具
150 1800

生活辅助

类
超声雾化器

病人气雾吸入治疗或表面

病灶喷药治疗，对鼻炎、咽

炎、急慢性支气管炎、肺气

肿和肺部或皮肤感染等。

200 2400

生活辅助

类

坐便器助力

扶手

配合坐便器使用，方便入侧

者起身辅助作用。防跌倒。
55 660

生活辅助

类

固定式一键

呼救

手按触发，蜂鸣警报，提醒

家属有紧急情况。
10 120

生活辅助

类

穿戴式一键

呼救

穿戴在手上，遇紧急情况，

手按触发蜂鸣警报，提醒家

属有紧急情况。

12 144

生活辅助

类
防滑拖鞋

老人浴室洗澡，防滑防滑

倒，穿戴舒适。
10 120

生活辅助

类
防水床单

具有很强的防水性，隔离作

用。
12 144

生活辅助

类

GPS定位手

环

佩戴在老人身上，安卡使

用，可家属定位老人位置。

防走失。

50 600

生活辅助

类
浴室防滑垫

防水，浴室，潮湿地方防老

人摔倒地垫。
10 120

生活辅助

类
换鞋凳 软垫式，供老人依坐换鞋。 40 480

12

护具类 颈托
主要用于颈椎骨折固定、脱

位复位。
15 180

护具类 调整型护腕

护腕的作用，第一是提供压

力，减少肿胀；第二是限制

活动，让受伤的部位得以休

养生息。预防扭伤或加速痊

愈，

20 240

护具类 发泡护膝
保温，御寒，预防关节炎。

减少疼痛。
30 360

- 18 -

护具类 发泡护脚踝
保暖，提高血液循环，缓解

高血压症状。
25 300

护具类 羊毛护膝
保温，御寒，预防关节炎。

减少疼痛。
30 360

护具类 静脉曲张袜

促进静脉血液回流心脏，有

效地缓解或改善下肢静脉

和静脉瓣膜所承受压力。

30 360

护具类 发泡护腰带

固定腰部、保暖，在运动过

程中提供一定的支撑力，托

住弯折过大的腰部，减轻其

肌肉所受的力，保护腰部。

30 360

护具类 护肩

对肩关节周围组织提供支

持、稳定、保温和缓解疼痛

的作用，适用于肩关节退行

性病变及周围软组织损伤

引起的急、慢性疼痛和炎

症，和偏瘫所致的肩关节半

脱位。

30 360

合计 10907.5 130890

	辅具租赁产品报价表